

POMPA VE KOMPRESÖRLER

SEKTÖR NOTU

SEKTÖRÜN TANIMI

Bu rapor aşağıda Gümrük Tarife İstatistik Pozisyon Numaraları verilen ürün gruplarını kapsamaktadır.

GTİP NO: 8413-8414

TÜRKİYE’İN DIŞ TİCARETİ

İhracat

Pompa ve kompresörler ihracatımız yıllar itibariyle ciddi bir artış eğilimi göstermektedir. 2000 yılında 72 Milyon Dolar olan pompa ve kompresörler ihracatı, 2010 yılında 578 milyon Dolar, 2021 yılında ise 1,4 Milyar Dolar değerine ulaşmıştır. 2022 yılında ihracatımız bir önceki yıla göre %12,16 artışla 1,64 Milyar Dolar seviyesindedir. Pompa ve kompresör ihracatımızın %23,7’si Almanya’ya, %7,7’si Rusya Federasyonu’na gerçekleştirilmektedir. İhracatımızda ilk 10 ülkenin payı %56 iken, ilk 20 ülkenin payı %66’dır.

Pompa ve Kompresör İhracatımız (ABD \$)

GTİP NO	GTİP TANIMI	İhracat		
		2021	2022	Değişim (%)
8413	Sıvılar için pompalar ve sıvı elevatörleri	856.753.890	965.876.969	12,74%
8414	Hava veya vakum pompaları, hava veya diğer gaz kompresörleri, fanlar (vantilatörler-aspiratörler), aspiratörü olan havalandırmaya mahsus davlumbazlar	610.271.497	679.497.376	11,32%
TOPLAM		1.467.025.387	1.645.374.345	12,16%

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Verileri

Ülkelere Göre Pompa ve Kompresör İhracatımız (ABD \$)

Ülke	İhracat		
	2021	2022	Değişim (%)
Tümü	1.467.025.387	1.645.374.345	12,16%
1 Almanya	357.199.479	390.315.859	9,27%
2 Rusya Federasyonu	59.904.775	127.809.859	113,36%
3 ABD	103.870.989	126.008.566	21,31%
4 İran	39.703.244	52.143.509	31,33%
5 İtalya	51.905.387	51.587.032	-0,61%
6 Irak	36.860.998	40.659.846	10,31%

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü
Makine, Otomotiv, Elektrik ve Elektronik Ürünler Daire Başkanlığı

7	Polonya	40.126.283	38.183.989	-4,84%
8	İngiltere	48.501.716	35.189.601	-27,45%
9	Fransa	32.819.420	35.180.747	7,19%
10	Azerbaycan	27.227.805	28.796.701	5,76%
11	Özbekistan	24.576.422	28.219.121	14,82%
12	Romanya	27.706.823	27.876.723	0,61%
13	Mısır	34.474.329	27.565.289	-20,04%
14	BAE	24.292.711	24.975.722	2,81%
15	Cezayir	16.797.169	23.204.420	38,14%
16	Gürcistan	15.053.599	22.339.399	48,40%
17	Macaristan	23.658.934	21.862.850	-7,59%
18	Bulgaristan	14.775.511	21.683.394	46,75%
19	Kazakistan	11.959.748	20.383.089	70,43%
20	İspanya	16.797.278	19.860.076	18,23%

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Verileri

İthalat

2000 yılında 421 Milyon Dolar olan pompa ve kompresör ithalatımız, 2010 yılında 1,7 Milyar Dolara, 2021 yılında ise 2,57 Milyar Dolara yükselmiştir. 2021 yılında ithalatımız bir önceki yıla göre %4,59 artarak 2,69 Milyar Dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. Pompa ve kompresör ithalatımızın %32,7'si Çin'den, %16,8'i Almanya'dan gerçekleştirilmektedir. İthalatımızda ilk 10 ülkenin payı % 83 iken, ilk 20 ülkenin payı %88,3'dür.

Pompa ve Kompresör İthalatımız (ABD \$)

GTIP NO	GTIP TANIMI	İthalat		
		2021	2022	Değişim (%)
8413	Sıvılar için pompalar ve sıvı elevatörleri	1.160.083.815	1.241.894.916	7,05%
8414	Hava veya vakum pompaları, hava veya diğer gaz kompresörleri, fanlar (vantilatörler-aspiratörler), aspiratörü olan havalandırmaya mahsus davlumbazlar	1.413.443.697	1.449.659.222	2,56%
TOPLAM		2.573.527.512	2.691.554.138	4,59%

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Verileri

Ülkelere Göre Pompa ve Kompresör İthalatımız (ABD \$)

Ülke	İthalat			
	2021	2022	Değişim (%)	
Tümü	2.573.527.512	2.691.554.138	4,59%	
1	Çin	806.044.790	881.183.203	9,32%
2	Almanya	406.163.216	454.148.467	11,81%
3	İtalya	307.521.712	241.841.218	-21,36%
4	Çek Cumhuriyeti	102.392.559	112.493.365	9,86%
5	Fransa	130.719.264	110.479.866	-15,48%

Ticaret Bakanlıđı İhracat Genel M¼d¼rl¼đ¼
Makine, Otomotiv, Elektrik ve Elektronik Ürünler Daire Başkanlıđı

6	ABD	82.940.101	107.805.467	29,98%
7	Japonya	98.375.916	95.107.448	-3,32%
8	Macaristan	59.232.276	70.383.587	18,83%
9	Hindistan	73.074.889	69.344.020	-5,11%
10	İngiltere	63.614.207	65.088.274	2,32%
11	Polonya	37.778.630	48.718.274	28,96%
12	Slovakya	54.740.768	45.416.429	-17,03%
13	Belçika	43.586.310	42.679.330	-2,08%
14	Güney Kore	32.104.851	33.901.732	5,60%
15	Romanya	34.293.317	33.041.393	-3,65%
16	İspanya	23.492.701	27.373.754	16,52%
17	Brezilya	14.846.513	19.452.807	31,03%
18	Sırbistan	21.169.570	19.424.287	-8,24%
19	Danimarka	15.706.734	18.635.802	18,65%
20	Hollanda	17.993.019	17.430.512	-3,13%

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Verileri